Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Lunes, 22 de mayo de 2023 Pagina 16254

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

3154 Orden de 18 de mayo de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba
la relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
se indican las que han solicitado formar parte de la lista de
espera de las pruebas selectivas para cubrir 63 plazas del
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Auxiliar Educativo de la
Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 17
de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital. (Cédigo DFX05C22-4).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Angel Pefialver Martinez

Suplente: Maria Gonzalez Garcia

Secretaria

Titular: M. Pilar Belmonte Albaladejo

Suplente: Cristina Serrano Pérez

Vocalia primera

Titular: Maria Teresa Molina Cano

Suplente: Maria Jesus Mula Soriano

Vocalia segunda

Titular: M. Teresa Lopez Rodriguez

Suplente: Maria Marin Morcillo

Vocalia tercera

Titular: Inmaculada Mirete Carceles

Suplente: Antonia Mirete Rubio

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el

NPE: A-220523-3154



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Lunes, 22 de mayo de 2023 Pagina 16255

mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a
la Direccion General de Funcién Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidn, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 63 plazas del
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opcion Auxiliar Educativo de la Administracion
Publica Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 24 de
octubre de 2022), con indicacidon de las personas aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresién de las causas de exclusion, en
Su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusién, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacién
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacion” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia.

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusiéon en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segin
se detalla en el Anexo III, el dia 29 de mayo de 2023, a las 12:30 horas, en el
aula n.° 13 de la primera planta en la Escuela de Formacion e Innovacion de
la Administracién Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.© 14, 30011 de
Murcia. Dicha prueba consistira en la redaccidon de un tema de caracter general
propuesto en el acto y posterior didlogo sobre el mismo con una duracién maxima
de una hora para ambas partes.

NPE: A-220523-3154



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Lunes, 22 de mayo de 2023 Pagina 16256

Quinto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n°® 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el plazo de
un mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia

siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, a 18 de mayo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-220523-3154 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4546/2023	Orden de 16 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	4580/2023	Orden de 18 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de la Agrupación Profesional de Servicios Públicos de la Administración Pública Re
	4581/2023	Orden de 18 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	4582/2023	Orden de 18 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas mi
	4583/2023	Orden de 18 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	4584/2023	Orden de 18 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	4585/2023	Orden de 18 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4554/2023	Orden de 17 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de mér
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4271/2023	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica proyecto de soterramiento parcial y adecuación de los circuitos a 132kv “Molina de Segura”, “Condomina” y “San Felix” para habilitar la c
	3920/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de la instalac
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4190/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Enel Green Power España, S.L. autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica Campos de 70,4 MW de potencia instalada, y su infraestruct
	4191/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Cobra Concesiones, S.L. autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica Mula II de 112,9 MW de potencia instalada, y su infraestructura 
	IV. Administración Local
	Alguazas
	4319/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos-segundo trimestre de 2023.
	4320/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal, segundo trimestre de 2023.
	4321/2023	Anuncio de exposición pública del Padrón de la tasa de vados 2023.
	Lorca
	4251/2023	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a las parcelas desde Q-6 hasta Q-11 del Sector S1-BI del Polígono Industrial Saprelorca.
	Mazarrón
	4084/2023	Bases especificas por las que se regirá el proceso selectivo, mediante oposición, para la cobertura de una plaza de Técnico de Biblioteca, mediante promoción interna, del Ayuntamiento de Mazarrón.
	4083/2023	Bases por las que se rige la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura de puestos de trabajo de Técnico en el Departamento TIC y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	4484/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación V del Plan Parcial Ciudad Residencial n.º 5 de Murcia (Gestión-Compensación: 011GCU21-2021/00403/000147).
	Torre Pacheco
	4171/2023	Aprobación definitiva de la modificación de plantilla
	Totana
	4323/2023	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “Puestos en mercado semanal”, “Recogida de basura en mercado semanal” y “Puestos en plaza de abastos” del tercer trimestre del año 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-20T13:40:58+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



